Se d

Sed quam obsecro in sacerdotio constituti accipi-
unt gratiam? Sublimem certè & cælo ipsi proxi-
mam. Datur namq; cuilibet presbytero Spiritu-
alis potestas consecrandi & offerendi corpus Chri-
sti, datur potestas Iurisdictionis. Quod si quispiam
accepta potestate non utatur, si perrarò fungatur
sacerdotio, profecto hanc sacri Ordinis gratiam,
cumq; gratia dignitatem in vatum se accepisse fa-
teatur est necesse. Ac proinde timeant si tales, qui
sunt, ne cum terrore vocem de cælo audiant olim
eiusmodi. *Vigilate* (verba sunt Viri cuiusdam gra-
uissimi) *ô arietes pro gregibus, Et quod debetis in-
censum Orationis Deo offerre glorioso.* Sed hæc for-
tasse nihil ad nostrum propositum, etsi ad nostrū,
nihil ad hoc tempus, proinde nostri prosequamur
sacerdotij dignitatem. Quam quis quæso non di-
cet sublimem? cùm à Sanctis Doctoribus doceat-
ur, *Sacerdotem posse quod non potest angelus.* Quis
non dicet præstantem? cùm audiat ex iisdem. *To-
tum mundum esse bonum, si omnes presbyteri essent
boni.* Quis non dicet cælestem? cùm bonum pre-
sbyterum positum in terra eo fine sciat, ut sit sicut Sol
in cælo. Quis non dicet Diuinam? cùm à Deo cõ-

feratur. Quis non dicet excelsam? cum quisquis sacerdotio ornatus sit, simul etiam regio condecoratur nomine. *Vos estis regale Sacerdotium.* (sacra loquuntur oracula) quia vos regibus non reges vobis prestant, & supra vos nihil erit in terra, sed ipsi vos eritis preesides orbis, duces hominum, custodes legum & patres omnium. Satis profecto insignes tituli, satis decora sacerdotis nomina, satis summus sacrorum ordinum gradus: at magna indiget vigilantia, magno labore, magna continentia, immo virtutum omnium ac perfectionis singularis, quandam requirere videtur encyclopaediam. Quid enim aliud est presbyter quam bene viuendi praebens iter, seu quod idem est, ad illud aeternitatis augustale, beatum praebens iter mortalibus? sacerdotisq; nomine is dignus esse censeatur, apud quem magis valet morum grauitas quam mundi pompa & ornatus leuitas; in cuius animo vitae innocentia, non voluptatum & illecebrarum mundi manet spurcicia, cui magis placet doctrinae excellentia, quam omnis iniustitiae fomes auaritia. Hinc non temere mihi videtur supremus rerum omnium conditor & effector, Sacerdotes legis veteris quodam lauacrum esse speculis muliebribus, in quo se lauissent iussisse habere, sed diuinam illam quam cuncta

mandat facitq; sapientiã. Hoc namq; facto docere voluit, vt omnes ad sacerdotij dignitatem aspirantes diligentius secum considerent, quantum possint quantumq; valeant: ne vbi prodesse debeant obsint, vbi docendum corrumpant: paucis multa, sacerdotẽ eiusmodi esse debere declarauit qui mente purus, vitaq; sit irreprehensibilis. Sed quis tam excelsam & sublimem dignitatem, conuenienti ac digno condecorare valeat elogio? Nullum flumen ingenij, nulla eloquentiæ vis, nulla humana vox, nulla mortalis lingua, hæc consequi vquam poterit. Quare finem dicendi faciam, cum ad Te V. & A. R. D. ALB. LORENCO WSKI meam cursum deflectat Oratio.

Maximam quia Diuinam, sublimem & excelsam quia Angelicam, summam quia Regiam, sacerdotij scilicet adeptus es dignitatem. Quam quis Tibi totiq; domui Tuæ non ex animo gratuletur? quis parentibus Tuis nobilissimis, cognatis & propinquis spectatissimis gaudentibus non congaudeat? quis Tecum primum Eucharistiæ Sacrosanctum celebrante mysterium non lætetur. maximasq; pro tanto domui Tuæ concesso beneficio, non agat gratias? quis nõ
extul-

exultet? Exultat & merito quiddam dōmus hęc
vestra. Nam ita liberaliter, Deo auspice, hanc quā
diuinitis consecutus es sparges ubique benedictionē,
vt in agris ubertas, in animis amēnitas, in corpori-
bus demum parentum Tuorum salus & sanitas vi-
geat incorrupta. Gaudent felices Te Sacerdote pa-
rentes Tui nobilissimi. Verum non gaudere solum,
sed exultare etiam debetis parentes Neomystrę co-
lēdissimi, eum namq; habetis filium, qui pro Vestra
incolumitate ad altaria tremenda Domini demisse
vota perpetuò fundet altissimo, illudq; a Diuo IOAN-
NE CANTIO suo & vestro populari, precabitur: vt
vos per dies quam plurimos & optimos, vigentes &
beatos sua apud Deum intercessione ac patrocinio
faciat perennare. Gaude deniq; Tuo isto excellenti
bono Neomystra Venemabilis, fruerē hac sacerdotij di-
gnitate, in eaq; eū Te prabe, vt boni reperiant quod
in Te imitentur, nihil inueniant mali quod reprehē-
dere possint. Lauro etenim Academica exorna-
tus es, altricis igitur virtutum omnium Academiae
Crac. nobilissimas ubiq; spargere debes Virtutes,
Cantius es, Diui igitur CANTII Te sequi conuenit
vestigia. Sacerdos es, sacra igitur omnia, bona scili-
cet à Te procedant semper est necesse. Sed nę ego
audax

audax, qui Te admoneam cum gratulari proposue-
rim! Ergo Tuis me recommendans precibus Tibi
fausta omnia intimo apprecor affectu, IESVMQ; in-
fantulum (quem hodie Tuis attrectasti & gestasti
manibus) exoro, ut Te ad Ecclesiæ decus & orna-
mentum, parentum solatium, saluum & incolumem
quam diutissimè conseruet, suoq; in omnibus negotiis
auxilio suffulciat, consilio dirigat, quò rectius, & di-
gnius ea omnia quæ Te facere sacerdotij dignitas
& officium postulat, possis perficere.

D I X I.

DEDICATIO.

Parua sacerdoti non paruo munere cincto
Hoc in solenni tempore dona fero.
Non quæ ficta solet Clio vel fictus Apollo
Vel quæ ficta solet Castalis vnda dare.
Sed quæ sincerus fabricat sub pectore candor
Quæ sunt Sychonia candidiora niue.
Candida candor habet, reddit quoq; candida candor
Nō quæ coruus habet, Cygnus at almus habet
At quis ego dicar qui reddo candida quæris?
Hic ego sum, dici qui solet a ter